
                              令和５年１２月２２日 No．１０ 

 

 

 

 

                                

                                           １５０周年 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

猛暑、いや酷暑と呼ばれた 8月からの 2学期も寒い冬を迎え、終わろうとしています。 

運動会に始まり、子どもたちは、学年ごとに様々な学習・体験活動を経て、教室で学

び、地域に出向いて学び、成長してきました。一年を振り返り、新しい年に新たな目標を

掲げてスタートが切れるよう、やり残しをなくして令和 5年を終えたいものです。 

さて、２３日から子どもたちは冬休みに入ります。今年の冬休みは 17 日間と、例年より

少し長くなります。年末の大掃除やお正月の準備など、忙しい時期ではありますが、ご家

族で共に過ごすことが多い機会でもあります。子どもたちにも役割を与えて｢家族の一員｣

としての自覚や責任を持たせてあげてください。 

この 2 学期も、保護者の皆様をはじめ各種ボランティアの皆様、地域の皆様には、多

方面にわたりご支援・ご協力をいただき、本当にありがとうございました。心より感謝申し上

げます。どうぞ、よいお年をお迎えください。 

 

 

 

 

 

 

 

【学校教育目標】   『自ら学ぶ子 学び合う子』    

 



【第 2回日高小学校学校運営協議会】（１２月１４日） 

日高小学校では本年度よりコミュニティスクール（学校運営協議会）制度が導入され、地域とともに

ある学校のさらなる実現に向け、様々な課題や新たな取組を協議し協力していただく組織を立ち上げて

います。第 2 回の話し合いでは、令和 6 年度の運動会、卒業式・入学式の来賓、安全ボランティアの

確保等について議論しました。運営協議会のメンバーには、きらめき日高、区長会、地域コーディネータ

ー、保護司、PTA など各団体長様方によって構成されているため、地域の中での学校の在り方につい

て、前向きな意見をいただけるのです。今回の大きな決定事項は来年度の運動会です。 

令和 6年度の運動会・・・令和 6年 10月 5日（土）（予備日 6日） 

 本来 10 月第一日曜日は、コミュニティの運動会なのですが、今年の運動会の状況を考慮の上、小

学校の運動会を入れさせていただくこととなりました。同時に近隣の保育園様にもご協力賜りました。あり

がとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２９日（金）～３日（水） 学校閉庁 

１月の予定 

８日（月）  成人の日（祝日） 

９日（火）  ３学期始業式 

１０日（水） 給食開始、４時間授業（13:30下校） 

３年演劇ワークショップ 

わくわくひとりだち（～１６日）  

１１日（木） ５時間授業、３年演劇ワークショップ 

１２日（金） クラブ活動 

１６日（火） ４年福祉体験（9:30/日高高校） 

１９日（金） 委員会活動、ＰＴＡ三役会（19:00） 

ＰＴＡ新地区常任委員会（19:00） 

ＰＴＡ選考委員会（19:30） 

２５日（木） 入学説明会 

３１日（水） 心の広場、ロング昼休み 

 

１月の行事予定 

職員紹介       先生 

１２月 1日からの勤務です。主に、５年生に関する業

務に携わります。どうぞよろしくお願いいたします。 

５年１組担任の     教諭が体調を崩し、５月下旬

より病気休暇に入っておりますが、2 月 1 日復帰に向けて

体調を整えているところです。 

現在は      教諭が担任として指導にあたっており

ます。教科指導については、     教諭を含め、複数

の教員が担当しています。子どもたちや保護者の皆様に

は、大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力をいた

だきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

健康教室（12月 5日） 6年 

 

 

 

 

 

 

 日高高校専攻科から 30名ほどの生徒さんに

お越しいただき、6年の 3つのクラスを対象に健

康教室「喫煙防止教育」を行っていただきまし

た。喫煙による体への影響を学び、誘われても

応じない力を身につけるような指導をしていただ

きました。用意周到な素晴らしい授業でした。 


